Attamen quoniam in themate agi tur de corpore mo
rali, seu de Capitulo, cui praeiudicium irrogaretur in 
perceptione propr iarum distr ibut ionum per Poenitentia
rium, neque centenaria ipsa aut immemorabilis praescri
ptio, si adesset, sufficeret. Quod ex Pi ton, de controv. 
patr. allegat. Il, n. 22, contra propria iura venientes non 
cadit praescriptio, quia nequeunt antecessores praeiudi-
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care successoribus nondum natis, neque actioni nondum 
ortae praescribitur, facile constare ait. 

His aliisque in u t ramque par tem expensis, enodan-
d u m propositum fuit sequens 

Dubium 

Än ducata vigintiquatuor Praebendae Poenitentia
riae ita constituta censenda sint ut distributiones adau-
geant in casu f 

RESOLUTIO. 

Sacra-*Concilii Congregatio, die 1 aprilis 1876 causa 
ponderata, responsum dedit Dilata. 

CAUSAE PROSEQUUTIO. Eiusmodi dilationis ratio orta 
est ex gravi dubio super genuini tate s t a tu to rum; part i
cula enim a Capitulo exhibita haud consonabat cum illa 
a Poenitent iar io producta. Ideoque, re confecta, i terum 
causa proposita fuit sub eadem dubi tandi formula. Cui 
dubio eadem S. Concilii Congr. die 10 iunii 1876 respon
dere putavi t . 

Affirmative etiam pro Praebenda Theologali et am
plius. 

EXINDE COLLIGES : 

I. Quidquid respicit Canonici Poeni tent iar i i hone
stam sustentationem, inst i tut ionem, omniaque alia ad 
illius officium spirituale pert inentia respicere et Canoni
cum Theologum ex Constit. Benedicti XII I « Pastoralis 
officii ». 

I I . Ideoque S. C. Congregationem de Poenitent iar io 
quaest ionem dum resolveret in responso comprehendisse 
e t iam theologum canonicum, quorum praebendas eadem 
comitantur adiuncta, 

I I I . Colligi ex Conc. Trid. Sess. 24 cap. 8, et ex DD. 
sententia reditus assignandus pro poenitentiarii officio, 
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nulla alia ratione haberi posse, quam sub praebendae 
nomine. 

IV. Erui insuper ex canonica iurisprudentia, quod 
praebendae nomen t r ibui tur t an tum officio, cui annexum 
sit aliquod spirituale obsequium; nomina vero stipen
dium et salarium, quamvis idem sonent ac praebenda, 
propria sunt officii mere profani. 

V. Ideoque et iam in themate quidquid collatum fue
rit Poenitentiario et Theologo, propter eorumdem spiri
tualia officia, haud aliter venire posse quam sub praeben
dae nomine. 

EX S. CONGR. EPISCOPORUM ET REGULARIUM 

TRANSLATIONIS PAROECIAE. 

Die 2 iunii 1876. 

Compendium facti. Parochus S. Iul iani Martyris e 
Dioecesi M. die 13 mart i i 1873, supplici dato libello, San
ctissimo P a t r i haec ostendebat : Sese Ecclesiam habere 
parochialem, quae impar evaserat pro numero f idel ium, 
quaeque indecens esset cultui divino; utpote quae ma
xima indigeret instaurat ione. Sacra insuper l inteamina, 
sacrasque supellectiles foeda humidi ta te putrescere re
tul i t ; i ta ut neque sibi ex medicorum consilio prudens 
foret debitam habere residentiam in at t igua Sacristia. 
Quapropter petiit ut sibi liceret, praevio Apostolico in
dulto, paroeciam in Ecclesiam S. Michaeli Archangelo di
ca tam transferre; quoniam satis ampla et apta numero 
fidelium sit. Eiusmodi enim Ecclesiam a Sodalitio S. Mi
chaelis Archangeli olim dono da tam fuisse, ait, fratribus 
Tertii Ordinis S. Francisci, variis sub conditionibus ; qua-
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r u m al teram casui proprio esse propi t iam. Conventum 
namque erat de communi concordia quod si al iquando 
in posterum sive Religiosis non amplius placeret cultui 
inservire divino in illa ecclesia, vel ab ea, quacumque 
de causa, vi eiicerentur, (uti nunc per gubernium itali
cum accidit) ecclesia eadem rediret in iurisdictione So
dalitii, cum omnibus iuribus et pertinentiis universis. 
Sodalit ium eripuisse iam, ait Parochus, ab unguibus 
Demanii ecclesiam eiusque bona paene tota, sibique ple
nis suffragiis eamdem offerri eo consilio ut inibi paroecia 
transferretur . 

Ordinarius, a quo S. Congregatio expoposcerat, ut 
referret de interesse habentibus, deductiones protulit , 
quas in casu exhibuit P. Provincialis Tertii Ordinis 
S. Francisci, quaeque fuerunt sequentis tenoris. Religio
sos cedere Parocho usum Ecclesiae, donec iidem ibi redi
rent ; manente tamen apud Ordinem iure proprietatis 
super eadem ecclesia eiusque bonis. Adiecit et iam onus 
vindicandi a Demanio nonnulla bona Conventus; quo
rum redi tus in terdum inservirent divino cultui, et onus 
rest i tuendi Fra t r ibus Ecclesiam et bona, casu quo iidem 
in pr is t inum redirent . Ordinarius praeterea retulit Soda
l i t ium a SSmo Rosario nuncupa tum suum ius in actuali 
ecclesia paroeciali protuens sese opponere praedictae 
translat ioni . Proindeque, prosequebatur ille, censerem 
supplicanti grat iam fore concedendam P. Provincialis 
comita tam conditionibus ; i ta tamen ut ecclesia S. Iul iani 
Paroecialis permaneat ; ibique habeatur fons baptismalis ; 
Missae iuxta onera annexa, functionesque sacrae ibi ce
lebrentur, d iv inumque verbum in ea fidelibus t rada tur . 

Disceptatio synoptica. 

IURA SODALITII S S M I ROSARII. Pa t ronus ut iu ra sui 
clientis sarta tectaque manerent , evincere primo conatus 
est eiusmodi paroeciae translat ionem, neque necessariam 
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neque utilem fuisse. Ai t enim ut nova erigi possit Paroe
cia causas graves et evidentes a Tridentino requir i ; u t i 
sunt vel locorum distantia, aut nimia ad Paroeciam ac
cedendi difficultas pro recipiendis sacramentis . Quod per 
Doctores docetur inhaerentes Capiti IV Sess. XXI de ref. 
Concilii Tridentini : In iis vero, in quibus ob locorum di
stantiam, sive difficultatem parochiani sine magno in
commodo ad percipienda Sacramenta, et divina officia 
audienda accedere non possunt, novas parochias etiam 
invitis Rectoribus iuxta formam Constitutionis Alexan
dri III, quae incipit a Ad audientiam », constituere pos
sint. Ad necessitatem dismembrationis alicuius paroe
ciae inducendam haud sufficere ait parochianorum aug
mentum, eo quod augmento huic consuli posset per ca-
pel lanum aut per coadiutorem. Sed requiri insuper ut 
adsit magna distantia loci, vel alia necessitas evidens, 
pu ta si extaret medius fluvius, vel torrens inter Ecclesiam 
et partem, populi illi subiecti, qui exundans ita iter obsi
deat, ut al iquando cogantur infirmi sine ecclesiasticis sa
cramentis decedere. Antonelli Lib. III Cap. 8 n. 26; Card. 
De Luca, Adnotation. ad S. C. Trid. Disc 16 n. 3. 

Edixit au tem Advocatus praeter rationes manifestae 
necessitatis et utilitatis requisitas ad novam erigendam 
Paroeciam hic necessario sequendam esse dispositionem 
Trident ini Sess. 21, cap. 7, de ref. quoniam agitur de 
translatione paroeciae. 

Vi enim capitis huius Ordinariis conceditur ceu re
medium extraordinar ium ius translat ionis ; quum tamen 
alia inuti l i ter experti fuerint remedia ad id - ibi : Cum 
illud quoque valde curandum sit, ne ea quae sacris mini
steriis dicata sunt, temporum iniuria obsolescanl, et ex 
hominum memoria excidant: Episcopi, etiam tamquam 
Apostolicae Sedis delegati, transferre possint beneficia 
simplicia, etiam iuris patronatus, ex Ecclesiis quae vetu
state, vel alias collapsae sint, et ob earum inopiam ne-
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queant instaurari, vocatis iis quorum interest, in matrices 
aut alias ecclesias locorum eorumdem, seu viciniorem 
arbitrio suo Parochiales vero ecclesias, etiamsi iuris
patronatus sint, ita collapsas refici et instaurari procu
rent. Quum Trid. var ias suggesserit rationes pro eccle
s iarum instaurat ione, t andem prosequi tur : Quod si ni
mia egestate omnes (nempe Patroni , et Paroeciani) labo
rent ad matrices, seu viciniores ecclesias transferantur. 
Quapropter aiebat orator, t ranslat io fieri nequit nisi talis 
habea tur Ecclesia quae vetustate vel alias collapsa sit, 
et ob eius inopiam nequeat instaurar i . Prae terea neque 
angus tam dici posse paroecialem ecclesiam, eo quod per 
duo saecula cum dimidio necessitatibus spiri tualibus in
servient . Et augmento fidelium provideri possit alio modo; 
ut esset per coadiutorem aut per ecclesiam succursalem, 
ceu innui t Trid. Sess. XXI, c. 4, de ref. Neque obiicere 
potuisse parochum ob ins taura t ionum defectum, eccle
siam factam fuisse pro cultu divino in decentem : n a m 
De Luca adn. ad Conc. Trid. disc. 18, n. 8, au tuma t quod 
ins taura t ionum cura regulariter spectat ad ecclesiae Re
ctorem. Ideoque quum non sit ecclesia neque vetustate 
prolabens, neque respective pauper (quia Sodalit ium 
SSmi Rosarii, et Parochus insimul tenentur ad instaura
tiones necessarias), causae desunt, quibus concedi possit 
implora ta t ranslat io . 

Evincere autem sategit advocatus neque uti lem fuisse 
t ransla t ionem istam, dum in centro populi sita fuerit ec
clesia S. Iul iani . Proindeque cum translat io neque neces
saria, neque utilis dicenda sit, considerari potest uti in
fecta ex regula 64 iuris in 6. Quae contra ius fiunt, debent 
utique pro infectis haberi. 

Transi i t deinde Orator ad evincendum eiusmodi 
t rans la t ionem haud concedi posse, quoniam pacta con
venta cum Sodalitio SSmi Rosarii violarentur . Quo casu 
cum parochus et Sodalit ium teneantur insimul providere 
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Ecclesiae necessitatibus, si parochus relinquens ecclesiam 
suam ab obligatione eximeretur, neque Sodalitium ad id 
adigi posset pro rata suae par t is . 

Tandem Orator asseruit haud posse eiusmodi trans
lationem concedi, utpote quae a Tridentino prohibeatur, 
et aliena laedat iura. Ecclesia enim, in quam transferri 
quaesi tum fuit paroeciam, ad Religiosos Tertii Ordinis 
pert inuit , et nunc vi legis civilis rediit in potestate Soda
litii S. Michaelis. Ast Concil. Trid. Sess 25, cap. 9, unire 
vetat beneficium parochiale cum ecclesia iuris patrona
tus, - ibi : Insuper accessiones, per viam unionis factae 
de beneficiis liberis ad ecclesias iuripatronalui etiam lai
corum subiectas, tam ad parochiales, quam ad alia quae
cumque beneficia etiam simplicia, seu dignitates, vel ho
spitalia, ita ut praedicta beneficia libera eiusdem naturae 
cum iis, quibuscum uniuntur, efficiantur, atque sub ius
patronatus constituantur; hae quacumque auctoritate 
concessae fuerint, simul cum unionibus ipsis per subre
ptionem obtentae intelligantur. 

Neque abs re insuper est animadvertere, ait Orator, 
quod iura Religiosorum adhuc, iuxta leges ecclesiasticas, 
sar ta tectaque manen t ; quia lex civilis pro nihilo eadem 
immutare potuit. Ideoque ecclesiam S. Michaelis adhuc 
in iurisdictione canonica F ra t rum Tertii Ordinis manere 
certum est; quamque privilegio exemptionis gaudere 
nemo ambigit . 

IURA PAROCHI S. IULIANI. Pa t ronus praemit t i t paro
chum coactum fuisse paroeciam transferre, modo provi
sorio, in Ecclesiam S. Michaelis a contagio quod audi t 
cholera morbus; ideoque si id peregit proprio arbitrio a 
necessitate tamen excusari videtur. Ad evincendam au
tem translat ionis necessitatem asseruit ecclesiam actua
lem incapacem esse ad capiendos septem millia paroecia-
norum eo quod angusta sit, et i ta pa rum decens, ut Epi
scopus in ea confirmationis sacramentum adminis t rare 
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renueri t . Dum ex adverso Ecclesia S. Michaelis satis am
pla sit et functionibus sacris appr ime accommodata; fa
cile ad eam populus accedat, et nullo mercatorum et via
torum fideles d is turbentur convicio dum preci incum
bun t ; quod in al tera continuo habebatur . Municipes 
autem congruam haud amplius solvere velle nisi t rans
latio locum haberet, ex quo fieret, ut lis inter auctorita
tem ecclesiasticam et laicam exardesceret, Parocho et 
Capellanis reditus omnes subducerentur, et probabiliter 
Ecclesia claudi cultui divino deberet. Quibus in adiunctis 
Dicasteria sacra induisisse eiusmodi translat iones con
stare ex Lotter. de re benefic. lib. 1, quaestio 28, n. 78, et 
seq. S. Rota Cracovien. Canonicatus 15 ianuar. 1725 cor. 
Calcagnino, et ex Amer ina translationis 8 maii 1706; in 
ista agebatur de difficultate quam paroeciani habebant 
pro adeunda veteri eorum ecclesia. Et dubio proposi to: 
An sit locus petitae translationi f S. Congregatio respon
d i t : Affirmative ad novam ecclesiam aedificandam, et 
interim per modum provisionis omnia munia parochialia 
exercenda esse in Ecclesia S. Aegidii. Idem ai t resolutum 
fuisse in A esina, translationis Ecclesiae parochialis 7 De-
cemb. 1709. 

Ut patronus responderet difficultatibus, quas pars 
adversa deduxit ex cap. 7, sess. 21, Conc. Trid. dixit quod 
etiamsi in themate ageretur de perpetua translat ione 
prostarent duo extrema a Tridentino volita, defectus 
nempe redi tuum in Paroecia, et indigentia parochiano
rum qui adigi nequirent ad eam res taurandam. Etenim 
bona huius Ecclesiae et decimae subducta fuerunt; et 
Municipium ipsum sustinet cultus divini expensas, et 
congruam suppeditat paroecialem. Quoad pacta con
venta inter parochum et Sodalitium, pro quibus expen
sarum medietas cuique sust inenda erat ; Ordinarii aucto
ri tatem retulit. Episcopus enim edixerat quod Sodalit ium 
ipsum ad vi tandas tristes consequentias, et ad maiorem 
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Dei gloriam annuere translat ioni debuisset, unaque cum 
Parocho media opportuna praebere. Ast id q u u m non fe
cisset ei opus est ut oppositionis consequentias sufferat, 
ceu habetur in can. fin. distinct. 14. Multa esse quae aut 
pro necessitate temporum, aut pro consideratione aeta
tum oporteat temperari. Fretus tandem Episcopi aucto
ri tat i retulit : Sodalitii reditus tales fuisse qui sufficere 
potuissent pro cultu divino, et pro servanda fabrica. Quod 
si Fratres Tertii Ordinis in pr is t inum redirent paroecia 
posset aut coexistere cum Religiosis, vel remeare apud 
S. Iu l ianum, quatenus per Sodalitium instaurat iones 
necessariae peractae fuissent in illa ecclesia, vel aliam 
quaerere ecclesiam. 

Quibus deductionibus in u t ramque par tem peractis 
sequens propositum fuit enodandum 

Dubium. 

An et quomodo annuendum sit petitae translationi 
Paroeciae S. Michaelis in casu. 

RESOLUTIO. 

Sacra Congr. E. et R. die 2 iunii 1876, causa discussa, 
respondere censuit : « Permittendum esse ut Parochus 
S. Iuliani aliquas functiones parochiales peragat in Ec
clesia S. Michaelis iuxta determinationem Episcopi, sal
vis tamen iuribus Tertii Ordinis S. Francisci, titulo pa
rochiali permanente in Ecclesia S. Iuliani, et firma obli
gatione Parochi contribuendi una cum confratribus 
SSmi Rosarii ad reparationem Ecclesiae quamprimum 
faciendam ». 

EXINDE COLLIGES : 

I. Ex Concilio Tridentino ad alicuius ecclesiae paroe
cialis t ranslat ionem peragendam requiri quod ecclesia 
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eadem vel vetusta te vel alias collapsa sit, et ob inopiam 
instaurar i nequeat . 

I I . Quapropter eiusmodi t ranslat ionem concedi a 
S. Sede solere ceu remedium ext raordinar ium; quatenus 
nempe Episcopus inuti l i ter omnia alia remedia expertus 
fuerit. 

I I I . Atque i ta remedium translat ionis esse extraordi
na r ium ut concedi haud soleat nisi pr ius Episcopus pro
curaverit Ecclesiam collapsam reficere ex fructibus eius
dem ; et in istorum defectu, nisi ad eamdem instaurat io
nem prius vocaverit patronos ipsos eosdemque parochia-
nos, et omnibus opportunis remediis ad id eos coegerit. 

IV. Ut nova erigi possit paroecia requiri ex Triden
tino ipso causas graves et evidentes; ut i sunt locorum 
distantia, et gravis difficultas, ex i t ineribus dissitis, acce
dendi ad Paroeciam pro fidelibus. 

V. Etenim supremam et praecipuam normam, qua 
novae ecclesiae paroecialis erectio conceditur in hoc po
sitam esse, ne salus aeterna christifidelium in discrimen 
abducatur per graves difficultates interpositas ad sacra
menta recipienda, et divina audienda officia. 

VI . In themate omnia haec adiuncta haud adfuisse 
videntur, quibus freta S. Congregatio concedere potuis
set plenam atque perpetuam transla t ionem; atque insu
per sese opposuisse iura Religiosorum Tertii Ordinis, et 
pacta conventa inter Pa rochum et Sodalitium SSmi Ro
sarii. 

EX S. CONGREGATIONE INDULGENTIARUM 

MONITUM. Ut pii lectores certiores fierent de requi
sitis ad indulgentias lucrandas benigne concessas reci
tant ibus H y m n u m - Veni Creator - retul imus pag. 163, 
Vol. huius, Breve Pi i VI ad id exaratum. Nunc aliud 
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Breve eiusdem Pontificis nobis exhibetur, ut in lucem 
edatur, quod idem respicit obiectum. Cui censemus 
adhaerendum esse, quia posterius est. 

S S M I . D. N. P I I VI BREVE, QUO VARIAE, CONCEDUNTUR INDUL

GENTIAE RECITANTIBUS H Y M N U M « V E N I CREATOR ». 

Pius P a p a V I . Ad perp. rei mem. Vehementer Nos 
esse sollicitos, atque in id omni cura, et cogitatione in
cumbere oportet, his alienissimis temporibus, quibus t a m 
gravi, ut nefario bello undique adpet i tur Ecclesia Christi, 
cui divina benignitate praesumus, ut Fideles eius Filii 
sint contra impetus insidiasque host ium optime tuti , ac 
muni t i . Qui certe non alio opportuniore a rmorum genere 
instrui possunt, quam precibus, ad i l lum praesert im fusis 
Paracl i tum, et Spir i tum veritatis, qui singulari quodam, 
et excellenti beneficio Christi, mansurus est cum Ecclesia 
sua in aeternum, sine cuius vero ope nemo dicere potest 
Dnus Iesus, qui ad iuvat infirmitatem nostram, per quem 
diffunditur chari tas in cordibus nostris. Quod igitur si
milibus in difficultatibus, et angustiis re rum sanctissimi 
viri consueverunt, id ut facere ins t i tuant Christifideles 
omnes paterno illos amore, atque studio monemus et hor
t amur . I t aque de omnipotentis Dei misericordia, ac 
BB. Pet r i et Pau l i Apostolorum eius auctori tate confisi, 
omnibus et singulis utr iusque sexus Christifidelibus vere 
poenitentibus et confessis, ac S. Communione refectis, qui 
semel, au t pluries in die H y m n u m - Veni Creator Spiritus, 
Mentes etc., - vel sequentiam - Veni Sancte Spiritus -, 
ac etiam quocumque alio idiomate, devote recitaverint, 
et pro Christ ianorum Pr inc ipum concordia, haeresum 
extirpatione, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad 
Deum preces effuderint, P lenar iam in uno die cuiuslibet 
mensis d u m t a x a t per unumquemque Christifidelem ad 
sui l ibitum eligendo lucrifaciendam omnino peccatorum 
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suorum Indulgent iam, et remissionem misericorditer in 
Domino concedimus. Insuper iisdem Christifidelibus 
contritis dictum H y m n u m vel Sequentiam Dominica 
Pentecostes, singulisque diebus in t ra illius Octavam ut 
supra recitantibus, et ut praefertur orantibus, tercentum 
dies ; in quolibet vero ex reliquis diebus totius anni, quo
ties id egerint, centum dies de iniunctis eis, seu alias 
quomodolibet debitis poenitentiis in forma Ecclesiae con
sueta relaxamus. Quas omnes, et singulas Indulgentias , 
peccatorum remissiones, ac poeni tent iarum relaxatio
nes, etiam Animabus Christifidelium, quae Deo in cha
ritate coniunctae ab hac luce migraverint , per modum 
suffragii applicari posse in Domino indulgemus. In con
t rar ium facientibus non obstantibus quibuscumque. Prae
sentibus perpetuis futuris temporibus vali turis . Volumus 
autem ut praesent ium Literarum t ransumpt is , seu exem
plis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici sub
scriptis, et sigillo Personae in Ecclesiastica dignitate 
constitutae muni t i s eadem prorsus fides habeatur , quae 
haberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae, vel osten
sae. Da tum Romae apud S. P e t r u m sub annulo Pisca
toris die vigesima sexta maii millesimi septingentesimi 
nonagesimi sexti, Pontificatus Nostri Anno vigesimose-
eundo. 

R. Card. BRASCHITJS DE HONESTIS. 

Lo £g co Annuli Piscatoris. 

Iul ius Maria etc. 

Publ icetur in forma Ecclesiae consueta etc. hac die 
12 augusti 1796. 

F. X. Archiepiscopus Lariss. Vicesgerens. 
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Breye quo Indulgentiae concessae pro una Dioecesi quoad S. Sea-
pulare SS. Cordis Iesu et Purissimi Cordis B. M. V. ad alias 
extenduntur Dioeceses. 

P I U S P P . IX. 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Exponendum nobis curaverunt , venerabiles fratres, 
Felix Episcopus Nanneten, et Alexander Leopoldus En-
golismen. Apostolicis litteris datis die xvi mensis fe
bruari i anno MDCCCLXXII nonnullas indulgentias concessas 
fuisse Christi fidelibus Dioecesis Lucionen, qui sacrum 
Scapulare SS. Cordis Iesu et Purissimi Cordis B. Ma
riae Virginis a Presbyteris Congr. Filiorum Mariae Im
maculatae, quorum domus princeps est in ea Dioecesi, 
benedictum imposi tumque iuxta formulam a Sacrorum 
Ri tuum Congregatione die XVIII mensis ianuari i illius 
anni adprobatam suscepissent. Iamvero cum praefatae 
Congregationis Presbyteri in aliis quoque Gallicis Dioe
cesibus, et domus habeant et Missionibus ac spiri tualibus 
exercitiis ad ae ternam Christi fidelium salutem promo
vendam operam impendant ; venerabiles fratres, quos 
supra memoravimus, humiles nobis preces adhibuerunt , 
ut praefatas indulgentias re l iquarum Galliae Dioeceseon 
Christi fidelibus concedere dignaremur, in quibus dictae 
Congregationis Presbyteri sacrum Ministerium exer
ceant. Nos igitur piis huiusmodi precibus benigne in Do
mino obsecundare volentes, de Omnipotentis Dei mise
ricordia ac BB. Pet r i et Paul i Apostolorum eius aucto
r i ta te confisi, omnibus et singulis utr iusque sexus fideli
bus vere poenitentibus et confessis ac S. Communione re
fectis, qui die qua scapulare in honorem SSmi Cordis 
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Iesu, et amant iss imi Cordis Deiparae Mariae V. I. a quo
vis e Presbyteris memoratae Congregationis in illis Dioe-
ceseon Galliae locis ubi vel domos habent, vel sacrum 
minis ter ium de respectivorum Ordinariorum consensu 
exercent, benedictum imposi tumque susceperint, dum
modo idem Scapulare iuxta formulam a Congregatione 
VV. FF. NN. S. R. E. Cardinal ium Sacris Ritibus tuendis 
praeposita die XVIII ianuari i anni MDCCCLXXII adprobatam 
benedictum atque imposi tum fuerit, P lenar iam; nec non 
eisdem fidelibus in cuiuslibet eorum mortis articulo, si 
vero quoque poenitentes et confessi, ac S. Communione 
refecti, vel quatenus id facere nequiverint, saltem contriti 
nomen Iesu ore si potuerint, sin minus corde devote in
vocaverint, etiam Plenar iam; praeterea eisdem vere poe
nitentibus, et confessis ac S. Communione refectis, qui 
quamlibet Ecclesiam Dominica post octavam Solemni
tat is SSmi Corporis Christi ac die quo festum SSmi Cor
dis B. Mariae V. I. iuxta Kalendar ium respectivae Dioe
cesis celebrare solet, singulis annis devote visitaverint, 
ibique pro chris t ianorum Pr inc ipum concordia, haeresum 
extirpatione, peccatorum conversione, ac S. Matris Ec
clesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, quo 
die praefatorum id egerint, P lenar iam similiter omnium 
peccatorum suorum Indulgent iam, et remissionem mise
ricorditer in Domino concedimus. Quas omnes et singulas 
Indulgentias , ac peccatorum remissiones etiam animabus 
Christifidelium quae Deo in chari ta te coniunctae ab hac 
luce. migraver int per modum suffragii applicari posse 
imper t imur . In contrar ium facientibus non obstant ibus 
quibuscumque. Praesent ibus perpetuis futuris tempori
bus val i tur is . Volumus autem ut praesentium Li t te rarum 
t ransumpt is , seu exemplis et iam impressis, m a n u alicuius 
Notarii publici subscriptis, et sigillo Personae in Eccle
siastica Dignitate constitutae muni t is eadem prorsus 
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fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus si 
fuerint exhibitae vel ostensae. 

Da tum Romae apud S. P e t r u m sub annulo Piscatoris 
die tert ia mart i i MDCCCLXXVI, Pontificatus Nostri anno 
trigesimo. 

P r o D. Cardinali ASQTJINIO 

D. Iacobini, Substitutus. 

L. ©S . 

Concordat cum Originali. 

Lucioni 5 iunii 1876. 

L. © S . 

M. Garreau, Vicarius Generalis. 

Praesentes li t terae Apostolicae exhibitae fuerunt in 
Secretaria Sacrae Congregationis Indulgenti is Sacrisque 
Reliquiis praepositae iux ta decretum diei 14 maii 1856. 
I n f i d e m . 

Da tum Romae ex eadem Secretaria die 20 sept. 1876. 

Dominicus Sarra, Substitutus. 

Brere qno indulgentia 300 dierum conceditur ad instantiam Emi
nentissimi Card. Archiepiscopi Dioecesis Firmanae cuidam 
piae Societati erigendae ad promovendum cultum externum 
SS. Sacramenti. 

P I U S P P . IX. 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Cum omnes religiosae actus pietatis, tum illi sunt 
maxime christifidelibus salutares, qui ad Sanctissimum 
Eucharis t iae Sacramentum referuntur; hoc enim est ex-

Acta, tom. IX, fase. CV. 33 
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cellentissimum Iesu Christi Domini Nostri chari tat is erga 
nos pignus certissimum, ex quo m a n a n t ad nos divitiae 
immensae bonitat is Dei. Quamobrem cum dilectus fi l ius 
noster Phi l ippus S. R. E. Cardinalis De Angelis Ecclesiae 
F i rmanae ex concessione et dispensatione Apostolica 
Praesul , humiles nobis Piae Societatis nomine cultui ex
terno erga Sanct issimum Eucharis t iae Sacramentum 
promovendo in Parochial i S. Francisci ecclesia Civitatis 
F i rmanae canonice erigendae preces adhibuerit , ut par
tialem tercentorum dierum Indulgent iam omnibus Chri
stifidelibus largiri dignaremur, qui Augus tum Sacramen
t u m devote visitaverint, et ante ipsum adorabundi ora
ver in t ; Nos piis huiusmodi precibus libenti animo 
obsecundavimus. I t aque omnibus utr iusque sexus Chri
stifidelibus qui corde saltem contriti Sanctissimum Eu
charistiae Sacramentum in qua cuique libeat ecclesia 
devote visitaverint, et ante Ipsum orationem Dominicam 
Salutat ionem Angelicam, et orationem vulgo> Gloria Patri 
quinquies recitaverint, ac praeterea easdem preces semel 
repetiverint pro Christ ianorum Pr inc ipum concordia, 
haeresum extirpatione, peccatorum conversione, ac S. Ma
tris Ecclesiae exaltatione, qua vice id egerint, tercentos 
dies de iniunctis eis, seu alias quomodolibet debitis poe
nitentiis in forma ecclesiae consueta relaxamus. Quas 
poeni tent iarum relaxationes et iam animabus Christifi
delium, quae Deo in chari ta te coniunctae ab hac luce mi-
graverint , per modum suffragii applicari posse indulge
mus. In contrar ium facientibus non obstant ibus quibus
cumque. Praesent ibus perpetuis futuris temporibus va
li turis. Volumus autem ut praesent ium l i t te rarum t r an 
sumptis , seu exemplis manu alicuius Notarii publici sub
scriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate con
st i tutae praemunit is , et iam impressis, eadem prorsus-
adhibea tur fides, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si 
forent exhibitae vel ostensae. Datum Romae apud S. Pe -
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t r a m sub annulo Piscatoris die decimaquinta septembris 
millesimo octingentesimo septuagesimo sexto, Pontifica
tus Nostri anno trigesimo primo. 

Pro D. Cardinali ASQUINIO. 

L. © S . 
D. Jacobini , Substitutum. 

Praesentes l i t terae apostolicae exhibitae fuerant in 
Secretaria Sacrae Congregationis Indulgent i is Sacrisque 
Reliquiis praepositae iuxta decretum diei 14 maii 1856. 
In fidem etc. Da tum Romae ex eadem Secretaria die 20 
septembris 1876. 

Dominicus Sarra, Substitutus. 

BREVE QUO PLENARIA CONCEDITUR INDULGENTIA FIDELIBUS DIOE

CESIS BRUG-ENSIS PRO OCTAVA FESTIVITATIS OMNIUM SANCTORUM. 

P I U S P P . IX. 
AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Spirituali Fidelium bono et consolationi q u a n t u m in 
Domino possumus consulere et porrectis nobis precibus 
nomine venerabilis fratris Ioannis Iosephi Episcopi Bru-
gensis benigne annuere volentes, omnibus et singulis e 
Dioecesi Brugensi utr iusque sexus Christifidelibus vere 
poenitentibus et confessis ac S. Communione refectis, qui 
propr iam cuiusque Parochialem Ecclesiam a vigilia festi 
Celebr i ta te Omnium Sanctorum usque ad diem nonum 
mensis novembris uno, quo cuique libeat, ex his decem 
diebus, singulis annis devote visitaverint, ibique pro Chri
s t ianorum. Pr inc ipum concordia, haeresum extirpatione, 
peccatorum conversione, ac S. Matris Ecclesiae exalta
tione pias ad Deum preces effuderint, P lenar iam omnium 
peccatorum suorum indulgent iam et remissionem, quam 
et iam animabus Christifidelium, quae Deo in chari ta te 
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coniunctae ab hac luce migraver int per modum suffragii 
applicare possint, misericorditer in Domino concedimus. 
In contrar ium facientibus, non obstantibus quibuscum
que. Praesentibus perpetuis futuris temporibus vali turis . 
Volumus autem ut praesent ium Li terarum t ransumpt i s 
seu exemplis etiam impressis m a n u alicuius Notarii pu
blici subscriptis, et sigillo Personae in Ecclesiastica di
gnitate constitutae munit is , eadem prorsus fides adhibea
tur, quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent axhi-
bitae vel ostensae. 

Datum Romae apud S. Pe t rum sub annulo Piscatoris 
die vigesimo sexto septembris millesimo octingentesimo 
septuagesimo sexto; Pontificatus nostri anno trigesimo 
primo. 

Pro D. Cardinali ASQUINIO. 

D. Iacobini, Substitutus. 

EX ACTIS CONSISTORIALIBUS 

EX PROPOSITIONIBUS CONSISTORIALIBUS. 

Die 18 decembris 1876. 

Sanctissimus D. N. Consistorium secretum habens 
die 18 decembris mane in aedibus Vaticanis, quum Emus 
atque Revmus Cardinalis Caterini optavisset Diaconiam 
S. Mariae in Via Lata, al iam S. Mariae de Scala in com
mendans ret inens; et quum, de more, os clausisset Emo 
atque Revmo D. Cardinali Ioanni Simeoni, creato die 
15 mart i i 1875, publicatoque die 7 insequentis septem
bris, sequentes proposuit Ecclesias : 

METROPOLITANAM ECCLESIAM S. SALVATORIS IN BRASILIA vacan, 

per obitum bo. me. Emmanuelis Ioachim de Silveira ult imi illius Ar

chipraesulis extra romanam curiam defuncti : Sanctissimus t ranstu

lit ad relatam Metropolitanam Ecclesiam R. P. D. Ioachim Gonçalves 
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de Azevedo, cuius qualitates ab Apostolica Sancta Sede adprobatae 
fuere, cum de mense Septembris .1865 Cathedrali Ecclesiae Goyasensi 
praefectus fuit. 

In ea Americae meridionalis parte, quae perampla Brasil iae do
minia comprehendit, s inum quemdam efformat Oceanus, qui Bah ia 
omnium Sanctorum nuncupatur , et ubi aedificata cernitur civitas 
S. Salvatoris, quae plena collibus, satis ampla et prope mare sita 
salubri potitur aere, unius circiter leucae est ambitus, atque a cen
tum viginti fere millibus inhabi ta tur incolis sub dominio praefati 
Serenissimi Imperatoris . 

Metropolitana Ecclesia satis ampla et ant iquo more extructa 
SSmi Salvatoris titulo gloriatur, eique undecim suffragantur Epi 
scopi. 

E ius Capitulum quinque recenset dignitates, quarum post pon
tificalem pr ima Decanatus, novem integrae, et quatuor dimidiae prae
bendae Canonicos, cum Poenitentiario, duodecim insuper Capellanos, 
aliosque Presbyteros et Clericos rei divinae operam navantes . 

Per al terum ex Canonicis an imarum cura ipsamet exercetur in 
Metropolitana. 

Undecim praeterea recensentur in urbe S. Salvatoris paroeciales 
Ecclesiae baptismali fonte munitae, Collegiata, octo pro viris, et qua
tuor pro mulieribus monasteria, plures laicorum sodalitates, duplex 
hospitium, decem hospitalia, duplex seminarium, ac mons pietatis. 

Archidioeceseos ambitus ad biscentum magni tudin is leucas pro
tenditur, provincias Bahiae et Sergipis, p lur imasque sub se comple
ct i tur paroecias. 

CATHEDRALEM ECCLESIAM CARTHAGINEN. vacan, per obitum, bo. 

me. Francisci Landei ra y Sevilla ul t imi illius Episcopi extra roma
nam curiam defuncti : Sanctissimus ad praesentationem Serenissimi 
Regis Catholici t ranstul i t ad recensitam Ecclesiam R. P. D. Didacum 
Mar ianum Alguacil et Rodríguez, cuius qualitates ab Apostolica San
cta Sede adprobatae fuere, sive cum labente anno 1 8 5 8 Pacensi Eccle
siae praefectus, sive cum de mense Decembris 1 8 6 1 ad Ecclesiam 
Victoriensem t ransla tus fuit. 

Carthaginensis Episcopatus sedes constituta est in Murciae civi
tate, quae amoena in planit ie ad Saguram fluvium aedificata ab octo 
circiter mille familiis, vel a septemdecim poene mille, suburbiis com
prehensis, inhabi ta tur incolis sub temporali dominio praefati Sere
nissimi Regis Catholici. 

Cathedralis Ecclesia, solidae structurae, Binae Virginis Mariae 
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de Gra t ia t i tulo gloriatur, atque Granatensi Archiepiscopo suffraga
tu r iuxta Literas Apostolicas « ad Vicariam » datas nonis Septem
bris 1 8 5 1 . 

Eius Capitulum ex praecitatis Literis Apostolicis quinque adnu
merat dignitates, quarum post pontificalem p r ima Decanatus, qua
tuor insuper cum theologo ac poenitentiario Canonicos de oficio, no
vem de gracia, et quatuordecim Bénéficiâtes divinis inservientes. 

Undecim recensentur Murciae paroeciales Ecclesiae baptismali 
fonte munitae, septem mulierum monasteria, quaedam laicorum soda
litates, hospitale, mons pietatis, ac duplex seminarium. 

Dioeceseos ambitus ad viginti tres leucas in lat i tudinem, ad t r i 
ginta quatuor in longitudinem protenditur, Collegiatam et p lura sub 
se complectitur loca. 

CATHEDRALEM ECCLESIAM CAPUTAQUEN. ET VALLEN, vacan, per 

obitum bo. me. Ioannis Siciliani ultimi illius Episcopi ext ra romanam 
curiam defuncti: Sanctissimus transtul i t ad recensitam Ecclesiam 
R. P. D. Petrum Maglione, cuius qualitates ab Apostolica Sancta 
Sede adprobatae fuere, cum de mense Iunio 1 8 7 4 Cariatensis Ecclesiae 
praefectus fuit. 

Caputaquii civitas in provincia Pr inc ipatus ci ter ions agr i Nea
politani sita, et veteri eiusdem nominis civitati labente saeculo duo
decimo direptae, atque ab hostibus pene eversae suffecta, cum praesto 
numquam habuerit ea, quae pro Episcopali residentia atque decore 
opportuna et necessaria esse debent, h inc huius Episcopatus Sedes 
constituta fuit in oppido vulgatim nuncupato Vallo, unde illi nomen 
deinceps Caputaquense et Vállense. 

Valli i taque oppidum civitatis titulo i ta condecorata! parum a 
mar is litore distans, medio in loco fere est ab hodiernis extremis Ca-
putaquensis dioeceseos finibus ad oram Salerni tani sinus, optimis 
inna ta domibus, quas sex pene mille inhabi tant cives. 

Cathedralis Ecclesia S. Pantaleonis Martyris titulo gloriatur, 
amplum satis ac decens praefert aedificium, atque Salernitano Ar
chiepiscopo suffragatur. 

Eius Capitulum duas recenset dignitates, qua rum post Pontifi
calem pr ima Archidiaconatns, duodecim Canonicos cum theologo ac 
poenitentiario, sex Beneficiatos-Mansionarios, aliosque Presbyteros et 
Clericos divinis inservientes. 

Per secundam Archipresbyteri dignitatem, cui sex Mansionarii 
auxi l ium praestant, an imarum cura ipsamet exercetur in Cathedrali . 

Tres, praeterea memorata in urbe recensentur paroeciales Eccle-
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siae, duo virorum monasteria unum obla tarum conservatorum, plu
res laicorum sodalitates ac seminarium; hospitale autem et mons pie
tatis desiderantur. 

Satis ampla est dioecesis et p lu ra sub se complectitur loca. 
CATHEDRALEM ECCLESIAM A'TUREN. vacan, per obitum bo. me. Lu

dovici Mariae Oliverii Epivent ul t imi illius Episcopi extra romanam 
cur iam defuncti : Sanctissimus ad nominationem perillustris Viri 
Mauri t i i de Mac-Mahon Ducis Magenta© Gallicae reipublicae Prae
sidis t ranstul i t ad recensitam Ecclesiam R. P. D. Victorem, Ioannem 
Baptis tam, P a u l i n u m Delannoy, cuius qualitates ab Apostolica Sancta 
Sede adprobatae fuere, cum de mense 1 8 7 2 Ecclesiae S. Dionysii vel 
Reunionis praefectus fuit. 

Aturensis civitas in provincia Vasconiae, a tque in planit ie et 
collis declivo aedificata prope flumen Aturum, optimo pet i tur aere, et 
a quatuor circiter millibus inhabi ta tur incolis sub temporali gallico 
dominio. 

Cathedralis Ecclesia sub invocatione Beatae Mariae Virginis 
mixtam praefert s tructuram, null ius eget reparationis, a tque Auxi-
tano Archiepiscopo suffragatur. 

Novem canonici t i tulares cum theologo ac poenitentiario consti
tuunt eius Capitulum, quod plures insuper recenset Canonicos hono
rarios, qui cum aliis Presbyteris, pueris de choro ac diebus festis cum 
seminarii alumnis divinis intersunt officiis. 

Per Archipresbyterum-Canonicum a Vicario ad iu tum an imarum 
cura ipsamet exercetur in Cathedrali . 

Nulla a l ia praeterea reperi tur Aturensi in urbe paroecialis Ec
clesia, nec mons pietatis, sed quaedam pro mulieribus religiosae do
mus, hospitale, m a g n u m ac pa rvum seminarium. 

Dioeceseos ambitus totam complectitur Agri Syrtici provinciam, 
et p lu ra sub se continet loca. 

CATHEDRALEM ECCLESIAM VICTORIEN, vacan, per translationem 

R. P. D. Didaci Mariani Alguacil et Rodríguez ad sedem Cathedralem 
Carthaginensem : Sanctissimus ad praesentationem Serenissimi Re
gis Catholici t ranstul i t ad recensitam Ecclesiam Victoriensem R. P. 
D. Sebastianum Herrero et Espinosa de los Monteros, cuius qualitates 
ab Apostolica Sancta Sede adprobatae fuere, cum de mense Septem
bris 1 8 7 5 Conchensi Ecclesiae praefectus fuit. 

Victoria Hispaniae civitas, et provinciae Alavae caput ad radi
ces montis S. Adr ian i plano in loco aedificata salubri sub coelo, 
a tque aedificiis, elegantia commercioque satis eulta, a v igint i circiter 
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millibus inhabi tatur incolis sub temporali dominio praefati Serenis
simi Regis Catholici 

Templum Cathedrale Sanctae Mariae titulo gloriatur, ampli tu
dine, decore, gothicaque structura satis commendatur, null ius eget 
reparationis atque Burgensi Archiepiscopo suffragatur. 

E ius Capitulum iuxta Literas Apostolicas « Ad Vicariam » da
tas nonis Septembris 1851 quinque adnumerat dignitates, qua rum 
post pontificalem prima Decanatus, quatuor insuper cum theologo ac 
poenitentiario Canonicos de oficio, septem de gracia, ac duodecim Be
neficiatus. 

Per Presbyterum animarum cura ipsamet exercetur in Ecclesia. 
Tres recensentur Victoriae paroeciales Ecclesiae baptismali fonte 

munitae, quaedam mulierum monasteria, plures laicorum sodalitates, 
duplex magnificum nosocomium, celebre pro pauperibus hospitium, 
atque seminarium, cum alumnis; mons autem pietatis desideratur. 

Huius dioeceseos ambitus tres complectitur provincias Alavia, 
Guipuscoa et Biscaia nuncupatas, ad quadrag in ta circiter leucas qua-
dratas protenditur, septingentas nonaginta sex paroecias, et mille ac 
quingenta sub se continet loca. 

CATHEDRALEM ECCLESIAM NERITONEN, vacan, per dimissionem 

a R. P. D. Salvatore Nappi ultro libenterque in manibus Sancti tat is 
Suae peractam, ab Eademque admissam: Sanctissimus promovit ad 
recensitam Ecclesiam R. D. Michaelem Mautone ex legitimis, catholi
cis, honestisque parentibus in oppido Mari l iani Nolanae dioeceseos 
progenitum et sexagesimum aetatis suae annum supergressum. Sacro 
Presbyteratus ordine dudum insignitus, in functionibus ecclesiasticis 
obeundis, praesertim Dei verbum praedicando, fideliumque sacramen
tales confessiones excipiendo, naviter emicuit. In te r dioeceseos Nola-
nae Examinatores Cleri et Pro-Synodales cooptatus, in pa t r ia Colle
giata Canonicus-Curatus hucusque renunciatus et Pr imicer ia tus di
gnitate cohonestatus est. 

Neri tum vel Neretum urbs provinciae Lyciensis in Hydrun t ina 
regione ad agrum Neapolitanum non procul a litore mar is in planit ie 
aedificata, duorum fere mil l iarium est ambitus, termille circiter con
tinet domos, eamque quatuordecim pene mille incolunt cives. 

Cathedralis Ecclesia, veteris solidaeque structurae, Bmae Virgi
nis Mariae in Coelum Assumptae ti tulo gloriatur, null ius magni mo
menti eget reparationis atque Apostolicae Sanctae Sedi est imme
diate subiecta. 

E ius Capitulum quatuor enumerat dignitates, qua rum post pon-
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tifiealem pr ima Archidiaconatus, viginti cum theologo ac poeniten
tiario Canonicos, octodecim Mansionarios, aliosque Presbyteros et 
Clericos divinis inservientes. 

Pe r Canonicum-Archipresbyterum an imarum cura ipsamet exer
cetur in Cathedrali . 

Altera praeterea reperi tur Neriti paroecialis quae et succursalis 
Ecclesia, tr iplex virorum et u n u m mul ierum monasterium, conserva-
torium, plures laicorum sodalitates, hospitale, mons pietatis et semi
nar ium.